

NYTT FRA FORBUNDENE

DAGU: Repræsentantskabsmøde

Søndag den 2. december 2001 afholdt DAGU sit 18. ordinære repræsentantskabsmøde. Mødet fandt sted på Bornholm. Der var deltagelse fra 9 af de i alt 12 tilsluttede klubber et fremmøde vi kan være tilfreds med. Efter valg af dirigent og godkendelse af referatet fra sidste års møde, blev ordet givet til formanden som gennemgik det forgangende års aktiviteter. DAGU har fået ny hjemmeside, www.dagu.subnet.dk og der gik ikke længe før at den blev almindelig kendt, der har i løbet af året været næsten 900 besøgende på siden. Samtidigt har det givet en del e-maile, positive som negative. De negative drejer sig om folk fra de Afrikanske lande der tilbyder DAGU en del penge hvis de må komme og besøge os. En måde at komme legalt ind i Danmark på, hvorefter de så vil søge asyl. Disse e-maile er overgivet til politiet som tager dem seriøst. Geologisk Museum, København, vil afholde en særudstilling med materiale fra de danske stenklubber. Udstillingen, der har fået navnet LØSE BLOKKE I DANMARK, var berammet til uge 42 2001, men er nu udsat til først på året 2002. DAGU deltog i november måned i et møde, arrangeret af Skov & Naturstyrelsen, om bevarelse af geologiske profiler i bl.a. danske råstofgrave. DAGU modtog megen positiv respons fra den faggeologiske side. Nationalkomiteen for Geologi vil oprette en internetportal omhandlende geologi. Derfor har de nedsat nogle arbejdsgrupper til at varetage arbejdet. DAGU er repræsenteret i den gruppe som omhandler amatørgeologi. Det på sidste års møde vedtagne brev til Statens Museumsnævn, Naturhistorisk Referencegruppe og Geologisk Museum København, vedrørende kritikpunkter til Danekræ-loven, blev modtaget positivt, og allerede nu er der sket opstramninger i forbindelse med behandlingstiden for indleveret materiale. Det nordiske samarbejde blev også diskuteret, hvad nu hvor SARF er nedlagt. Det blev besluttet at DAGU stadig skal gøre sit til at den nordiske samarbejde bibeholdes, om end på en lidt anden måde. Efter godkendelse af regnskab og budget, blev de indkomne forslag diskuteret. Mødet blev afsluttet med snak om forskellige relevante emner.

Peder Flansmose/formand
p_flansmose@ofir.dk
www.flansmose.subnet.dk
Kan du lide sten så se her:

www.stensaetningen.subnet.dk
www.dagu.subnet.dk

NAGS: LOGO-konkurransen!

NAGS har tidligere vedtatt å arbeide med forslag til ny logo for organisasjonen.

En konkurranse ble utlyst for noen år tilbake og de bidrag vi mottok, har styret tatt vare på og er fortsatt med i konkurransen. Siden den tid har sikkert flere kreative sjeler kommet til, og da vi nå ønsker et så stort grunnlag som mulig før en eventuell utvelgelse av ny logo, utlyser vi konkurransen nok en gang!

Vi ber derfor alle kreative og tegneglade sjeler fjern og nær å komme med utkast/ide til ny logo! Utkastet kan gjøres for hånd eller med PC og kan gjerne gjøres enkelt, da det i neste omgang kan rettegnes og videreutvikles.

Her følger kriteriene for logokonkurransen:

- **Motivet må fortelle hva NAGS står for / driver med!**
- **Motivet kan ha farger, men må også kunne brukes ensfarget!**
- **Motivet skal kunne brukes i både stor og liten utgave (bl.a som brevhode, pin, og plakat/banner). Små detaljer må derfor unngås.**

Forslaget som av årsmøtet blir valgt til NAGS nye logo, vil bli premiært med en Estwing Geologihammer m/krafse eller en stoff / smykke til samme pris.

Forslag til ny logo må være NAGS' styre i hende / poststemplet senest 1. mars 2002 og sendes nestleder Thor Sørli, Iddeveien 50, 1769 Halden.

LYKKE TIL, VI VENTER SPENT PÅ FORSLAG!

NYTT FRA FORENINGENE

GUDBRANDSDAL AMATØRGEOLOGISKE FORENING

Gudbrandsdal amatørgeologiske forening hadde årsmøte 17.februar i Gammelbanken på Vinstra. Etter valget består styret nå av: leder Per Berget, kasserer Albert Kjennset, sekretær Grete Melkild, styremedlem Ingar Eide og varamedlem Gunnar Eide.

Etter de vanlige årsmøtesakene hadde Olav Dybvadskog et lysbildeforedrag fra sitt mangeårige arbeid med isbreforskning.

I året som gikk har vi hatt 3 styremøter, 3 medlemsmø-